ascitis complicibus et fautoribus comparalis,praefa-

tura coraitera molestet, si poterit et offendat, de
terra sua cupiens aliquid sibi subripere.sicut praedo
in insidiis latitando.vos auctoritate nostra suffulti,

si quos in Senonensi provincia inveneritis qui
praediclo Erardo super hoc inique praesumpserit
irapendere auxilium vel favorem, ab hujusmodi
prffisumptione cessare,appellatione remota,percen-
suram ecclesiasticam compellatis. Volumus enim
malis obviare principiis.nec per negligentiam vires

sumant seu perinsolentiam invalescant.Quodsinon
omnes iisexsequendis potueritis interesse,tu,frater

episcope, cum eorura altero ea nihiiominus exse-
quaris.

Datum Laterani, iii Non. Februarii, pontificatus

nostri anno octavo decimo.

In eumdem modum scriplum esl episcopo Cnbilo-
nenti, et ahbati fisierciensi et priori de Vergiaco
Cabitonensis et Eduensis dioecesum in liUgdunensi
provincia, etc. ut in aiia per totum.

Ineumdem modum episcopo Cabilonensi, et abbatt
Sayicli Joantiis in Vineis, et decano Suessionensi, in

Reraensi provincia, etc. ut in prima per tolum.

D

dicti obitura patriarchae, captata successoris abs-
entia, etc, ut in superiore usgue aspectum, sed
concito cursu Januam navigavit,ut celeriter trans-
alpinans, etc, usque querelam audiret. Volentes
igitur iraminentibus pericuUs obviare,universitati
vestrae per apostolica scriptapraecipiendo mandam us
quatenus dictum Erardura,si forte occasione prae-

scripta praesuraeret malignari, vos Deus habentes
prae oculis, sublato cujuslibet conlradiclionis et

appellationis obstaculo, per censuram ecclesiasti-

cam compescatis, mandatum apostolicum taliler

impleturi quod de diligentia studiosa mereamini
commendari.
Datum Ferentini, secundo Kal. Augusti, pontifi-

calus nostri anno octavo decimo.

VIII.

Mandalur ut eomitissa et Erardus Romam veniant
aut miifant.

(Perusii, xiii Kal. Junii.)

Innocemtius, etc , venerabili fratri episcopo
Suessionensi et dilectis filiis Clunianiensi et Lon-
gipontis abbatibus,Masticonensis et Suessionensis
dioccesum, salutera et apostolicam benedictionem.
Querelam nobilis raulieris Blanchae comitissae

Campaniae pro nobili viro Theobaldo nato suo pu-
pillo coraite Campaniae recipimus continentem quod
Erardus de Brena et Philippa illegitima filia quon-
dam Hp.nrici comitis Campaniae ipsum et sua mole-
stare nituntur, molicnte prffldicta Philippain terra
quam possidet idem coraes succedere occasione in-

cestuosae copulae quam mater ipsius Philippae cum
praedicto comite, alio etiam legitimo viro vivente,

contraxit, ex qua non sine duplici nola progenita,
cum manifestum habeat defectura natalium, suc-

(215) Lib. II, epist. 75
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cessionis litulum non meretur. Volentes autem in A
causanataliumpublicam exhiberi justitiam,discre-

tioni vestr;« per apcistolicascripta mandaraus qua-

tenus comitissae pro Qlio suo et prajdictis Erardo et

Pbilippae ex parte nostra praecipiatis expresse quod

usque ad terminum oompetentem, quem vos eis pe-

remptorium assignetis, per se vel procuratores

idoneos nostro se conspectui reprcBsentent,ut, au-

ditis et plenius inteilectis qua? fuerint hinc inde

proposita, utrum ipsa Philippaex copula praedicta

guscepta illegitima debeat reputari, justo judicio

declaretur.Cffiterum cum successionis causa ex ista

dependeat, ne forte negotium confundi contingai,

terram prsedictaro in slalu in quo nunc esse di-

gnosciturconservetis,molestatores interim per cen-

suram ecclesiasticam, appeliatione potposita,com-

pescendo.
Dalum Perusii, xtii Kal.Junii, pontificatus nostri

anno mono decimo.

Datum Meleduni, anno gratise 1212, mense Au-
gusto.

XI.

LiUersi ejusdem de incestuoso matrimonio comilis
Henrici

.

(Anno 1200.)

IX.

Testimonium receptum ab ahbatibus Arremarensis

monusferii et Quinciaci et Vallisluceniis super li-

nea consanguinitatis inter Erardum et Pfdlippam.

(Canno 12 13.)

Universis Christi fidelibus ad quos praesentes

litterae pervenerint, R. Arremarensis monasterii,

0. Quinciaci, et G. Vallislucentis dicti abbates,

salutem et sinceram in Domino dilectionem.

Universitati vestrse notum facimus el lestificamur

quod nos de mandato venerabilis Patris Roberti

lituli Sancti Stephani in Coelio monte presbyteri

cardinalis,apostolica3 sedis legati, recepimus testi-

monium virorum nobilium Simonis de Corpalais,

Petri de Bauveoir et Guidonis Gasteble juratorum
quod inter nobilem domicellam filiam bonae me-
moria; comitis Henrici et Erardum de Rameruco
tanta et talisest parentelaquod inter eos non potest

nec debet matrimonium celebrari. Hujus autem
parentelae lineam coraputaverunt tali modo, quod
rex Francise qui cognominaturGrossus rex fratrem

habuit noraine Florium, Hujus Fiori filia fuit Isa-

bellis de Nangies. Hujus Isabellee filia fuit domina
de Venisiaco, mater prsefati Erardi. Ex alia parte

Grossi regis filius, Ludovicus rex. Regis Ludovici
filia fuit comitissa Maria : comitissa; Mariae filius

fuit comes Heuricus, pater praefatse domicellaj. In

testimoniuin igitur eorum quae in nostra prajsentia

testificati sunt praesentes litteras emisimus sigillo-

rum nostrorum rauniraine roboratas.

Actum anno Verbi incarnati 1213. mense Julio.

X.

Testimonium Roberli cardinalis de eadem re.

[Meleduni, mense Augusto.)

RoBERTDS, servus crucis Christi, miseratione di-

vina tituliSancti Stephani in Ccelio monte presby-
ter cardinalis, apostolica? sedis legatus, universis

Christi fidelibus praesentes litteras inspecturiSjSalu-

temet sinceram in Uomino charitatem.

Noverit universitas vestra quod plures nobiles

viri juramento interposito testificati sunt coram
nobis quod inter nobilera domicellam filiam quon-
dam inclytaerecordationis comitis Henrici, qui dc-
cessit in partibus transmarinis, et Erardum de
Brena tanta est consanguinitas quod inter eos non
potest nec debet matrimonium celebrari. Lineam
autem hujus consanguinitatis coraputant hoc mo-
do : Grossusrex fratrem habuit nomine Florium.
Ilujus Fiorii filia fuit Elisabcth de Nainvillc. Cujus
Elisabeth filia fuit domina Venisiaci. Huju? dumi-
nae Venisiaci filius est pnefatus Erardus. Ex alia

p.irte, Grossi regisfilius fuitrex Ludovicus. Rogis
Ludovici fiiia fuit comitissa Maria. Comilissae Ma-
rine filius fuit comes Henricus praediclus, paler
domicellaj prefut».

Universispraesente8lilterasinspecturis,RoBERTU3,
servus cfucis Ghristi, divina miseratione tituli

Sancti Stephani in Coelio monte presbyter cardi-
nalis aposlolicae sedis legatis, salutem in Domino.

Noverit universitas veslra quod nos.habito viro-

rum prudentiam consilio,adjunctis etiam nobis ve-
nerabilibus fratribus H.Suessionensi et G.Meldensi
episcopis et aliis honis viris, audivimus testes, et

eorum depositiones sub nostro et dictorura episco-

porura sigillis inclusimus. Audivimus autem eos
super his arliculis nobis expressis, scilicet quod

g comes Henricus, ilurus ultra mare, terram suani
fecit jurari Theobaldo fratri suo si non rediret de
partibus transmarinis et de pertinentibus ad hoc,

et quod regina Hierosolymitana per marchionem
ablata fuit per violentiam Umfredo de Thorun
viro suo, et, eodera Umfredo adhuc vivente, habuit
cura comes Henricus post mortem marchionis,et de
pertinentibus ad hoc. Hoc autem fecimus quia
de morte quorumdam ex illis testibus, qui erant se-

nes, poterat merilo timeri, et de longa absentia
aliorum,et propter guerras et propter alia pericula
quae imminebant et poterant imminere et propter
negotii qualitatem. Hi sunt autem testes :

Guido de Dampelravirnobiliis juratus dixit quod
non interfuit quando comes Henricus fecil jurari